
Příloha k protokolu o SZZ č. ................... Diplomant:  Jana ŘEZÁČOVÁ 

Vysoká škola: JU Pedagogická fakulta                      Aprobace: NŠ- SPg 

Katedra: fyziky Vedoucí diplomové práce: 

Datum odevzdání posudku: 16. 5. 2006                    Mgr. Eva Roučová 

  

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Možnosti využití metod dramatizace v technické výchově na 1. stupni ZŠ 

 

            Předkládaná diplomová práce představuje v době intenzivní tvorby „Školních 
vzdělávacích programů“ pro základní vzdělávání vysoce aktuální téma, které aspiruje na 
rozsáhlé obohacení odborných praktických kompetencí diplomantky. 
           V teoretické části je patrná snaha autorky o uchopení tématu v širších souvislostech 
komplexního vzdělávání dětí na 1. stupni ZŠ.  Tato část má velmi dobrou obsahovou 
strukturu, zdařile jsou rovněž zformulovány celkové cíle diplomové práce. Autorka neopomíjí 
ani historickou analýzu podstatných částí: technické a dramatické výchovy. Úroveň textového 
zpracování je odborně vyhovující, průvodní text autorky je poněkud stručný. Objevují se 
chyby v interpunkci u citací (v celé práci) a nedostatky v grafické podobě práce (často chybí 
mezery, není provedeno zarovnání do bloku- také v celé diplomové práci). 
            V praktické části autorka seznamuje se svým originálním a důkladně promyšleným 
projektem, jehož prezentovaná podoba je bezvadná. 
             Závěr práce je ovšem kriticky stručný. Naprosto chybí žádoucí propojení s teoretickou 
částí práce a širší odborné pojednání o výsledcích a zkušenostech z terénního ověřování 
projektu. Je velice škoda, že autorka dokázala své bohaté praktické poznatky a zkušenosti 
v psané podobě diplomové práce pouze minimálně zúročit. Poměrně kvalitní je zařazená 
fotodokumentace k projektu. 
V práci úplně chybí seznam použité literatury. 
 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
Jaké odborné kompetence Vám vypracování diplomové práce nejvíce přineslo? 
V čem spatřujete hlavní přínos metod dramatizace do výuky na 1. stupni ZŠ? 
Jaké byly hlavní praktické překážky při realizaci projektu ve škole? 
Jaké největší problémy měly děti v technické výchově? 
 
 



 
 

 

 

 

Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře 

 

 

 

 

  Mgr. Eva Roučová, v.r. 

   ........................................................................... 

                 podpis vedoucího diplomové práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 16. 5. 2006 

 

 

 

Stupeň klasifikace: výborně velmi dobře  dobře nevyhověl 

 


